



Opinie w sprawie projektów uchwał i wniosków

2020-02-26

Posiedzenie komisji budżetowej obfitowało w dużą liczbę podjętych opinii do projektów uchwał. Zaopiniowano pozytywnie również pięć wniosków w sprawie indywidualnej uchwały dotyczącej sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty lokalu mieszkalnego oraz pięć wniosków w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu.

Komisja Budżetowa zaopiniowała na ostatnim posiedzeniu szereg projektów uchwał. Dwie z nich dotyczyły zmian w budżecie miasta Krakowa na rok 2020 – pierwsza z nich dotyczy zwiększenia dochodu i wydatków na kwotę 1 521 830 zł; druga dotyczy zmian w budżecie wydziałonym do dyspozycji dzielnic.

Kolejny opiniowany projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały nr XXX/489/15 w sprawie opłaty targowej. Zmiana ma charakter porządkujący, dotyczy głównie zaktualizowania wykazu inkasentów opłaty targowej - w związku z rezygnacją części inkasentów miejskich, oraz możliwości dokonywania wpłaty na indywidualny rachunek bankowy bezpośrednio do Urzędu Miasta Krakowa w określonych terminach. Wprowadzane zmiany w żaden sposób nie wpływają na wysokość opłaty targowej.

Następny projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały nr LIX/1288/16 w sprawie aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa. Przedmiotem zmiany jest włączenie do programu 31 nowych projektów, aby umożliwić ubieganie się przez projektodawców o środki zewnętrzne na rewitalizację.

Wydano również opinię dotyczącą projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych i roztopowych. Program ten cieszy się dużym zainteresowaniem. Postanowiono o jego rozszerzeniu nie tylko o systemy, które gromadzą wodę, ale i systemy jej wykorzystywania. Zwiększono również maksymalną kwotę dotacji do 12 tys. złotych.

Następnie zaopiniowano projekty uchwał dotyczące wyrażania zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału w części nieruchomości gruntowej związanej z lokalem mieszkalnym. Wydano opinię w sprawie uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu części zwaloryzowanej kwoty odpowiadającej środkom finansowym przeznaczonym na remont lokalu mieszkalnego.

Zaopiniowano także projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie od 2020 roku 90% bonifikaty dla Centrum Placówek Opekuńczo-Wychowawczych „Parkowa” w Krakowie, od opłaty rocznej ustalonej jako 0,3% ceny nieruchomości z tytułu trwałego zarządu ustanowionego na nieruchomości położonej przy ul. Pod Kopcem 26.

Kolejne opiniowane dwa projekty uchwał dotyczyły wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego z zastosowaniem bonifikaty.

Zaopiniowano również projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXIV/540/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 września 2019 roku.



**Magiczny
Kraków**

Wszystkie powyższe projekty zaopiniowano pozytywnie.